
FIFIIJ 
PR A21 KA PLYN ARENSKA 
D I STR I BUCE , A 1 

(li N IONCIINU rlAhlÁ 

, I Y M A I I N ' I A , , • 

VÁ Š DOPIS ZNAČKY/ ZE DNE 

MEPRO s.r.o. 
náměstí Před bateriemi 912/6 
162 00 Praha 6 

NAŠE Z N A Č KA IZUJE / LINKA 

2021/OSDS/05060  
MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 

Praha / 18.08.2021 

v Ěc: Rekonstrukce oplocení areálu Českomalínská 588/14, Praha 6 

• vyjádření Pražské plynárenské Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 
(dále jen PPD) k projektové dokumentaci, zpracované pro účely povolení stavby dle části třetí, 

příp. čtvrté zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon v platném znění. 

• S předloženou projektovou dokumentací na výše uvedenou stavbu, jejímž stavebníkem je ČR -
ÚOHS, třída Kpt. Jaroše 1969/7, 604 55 Brno, souhlasíme, za předpokladu splnění níže 
uvedených podmínek. 

Z hlediska ochrany stávajícího plynárenského zařízení požadujeme dodržet následující 
podmínky: 

1. Požadujeme plně respektovat stávající plynárenské zařízení, nacházející se v oblasti stavby. 

2. Za správnost zákresu provozovaných plynárenských zařízení v předložené projektové 

dokumentaci zodpovídá projektant. Existenci plynárenských zařízení poskytujeme prostřednictvím 

webového portálu PPD na adrese: https://e-portal.ppdistribuce.cz/. 

3. Před zahájením stavební činnosti musí být provedeno vytyčení stávajícího plynárenského zařízení. 

Vytyčení plynárenských zařízení, vybudovaných do konce roku 1996, provede na vyžádání naše 

společnost, a to do 30 dní od objednání. Objednání lze provést prostřednictvím webového portálu 

PPD na adrese: https://e-portal.ppdistribuce.cz/. Tuto činnost provádí PPD zdarma. 

Vytyčení plynárenských zařízení, vybudovaných od roku 1997 včetně, si zajistí stavebník 

prostřednictvím oprávněného geodetického pracovníka. Podklady k vytyčení si zajistí stavebník na 

provozu technické dokumentace PPD na adrese technicka.dokumentace@ppdistribuce.cz, nebo 

osobně na adrese: U Plynárny 500, Praha 4 Michle, budova č. 19, 2. patro, č. dveří 330, 
návštěvní dny pondělí a středa 730- 12°0 a 13°0- 15°0 hodin. Následně zajistí geodetické vytyčení 

plynárenského zařízení v rozsahu stavby oprávněným geodetickým pracovníkem, vč. potvrzení o 
provedeném vytyčení do stavebního deníku. 

ZSV- 2B 1 1 
Pražs ká plynárenská Distribuce, a. s ., č l en koncernu Pražská plynáren ská, a . s . 

U Plynárny 500, 145 08 Praha 4 te l .: 267 171 111 fa x : 267 171 030 www.ppdi s tribuce . cz 
IČO : 2740 3 505 DIČ : CZ27403505 Ban kovn í spojen í : Če sk á s po ř i telna, a.s. čís l o účtu: 6103692/0800 

SPO LE ČNOST J E ZAPSÁNA V O B CHO D N fM R EJ S T Ř Í K U , VE D ENÉM U MĚSTSKÉHO SO UDU V PRAZE, V O D D ÍLU 8 , VL OŽC E Č. 1 03 S6 



202 1 /OSDS/05060  

Bez vytyčení a přesného určen í plynárenského za řízen í nesmějí být zahájeny stavební 
práce. Stavebník je povinen všechny osoby, provádějící stavební činnost, prokazatelně seznámit 
s polohou stávajícího plynárenského zařízení, rozsahem jeho ochranného (případně 

bezpečnostního) pásma a těmito podmínkami. 

4. Podle § 68 odst. (3) zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění, je v ochranném 
pásmu plynárenského zařízení i mimo ně každý povinen zdržet se jednání, kterým by mohl 
poškodit plynárenskou soustavu nebo omezit nebo ohrozit její bezpečný a spolehlivý provoz a 
veškeré činnosti musí být prováděny tak, aby nedošlo k poškození energetických zařízení. 

Ochranné pásmo u plynovodu a plynovodních přípojek o tlaku do 4 bar včetně umístěných 
v zastavěném území obce činí 1 metr na obě strany od pudorysu potrubí a mimo zastavěné území 
obce 2 metry na obě strany od pudorysu potrubí. 

5. Dodržet nařízení vlády 406/2004 Sb., bezpečnost a ochrana zdraví při práci v prostředí 

s nebezpečím výbuchu, v platném znění, krytí podle ČSN 73 6005 a dále ustanovení 
ČSN EN 12007, technických pravidel G 702 01, 702 04, 905 01 a technických předpisu 
souvisejících. 

6. Při křížení a souběhu s plynovody dodržet ČSN 73 6005, při provádění zemních prací 
ČSN 73 61 33 a ČSN EN 1610 a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., bezpečnost a ochrana zdraví při 
práci na staveništích, v platném znění. 

Na základě zmocněn í, uděleného v § 68 odst. (4) bodu b) zákona č. 458/ 2000Sb., 
energetický zákon, v platném znění : ,,provozovatel plynárenské soustavy udělí písemný 
souhlas se stavební činností, umísťováním staveb, ... , zemními pracemi, zřizováním skládek a 
uskladňováním materiálu v ochranném pásmu; souhlas musí obsahovat podmínky, za kterých byl 
udělen.", Vám sdělujeme, že pro vydání souhlasného stanoviska s prováděním prací 
v blízkosti plynárenského zařízen í je nutné dodržet následující požadavky: 

7. Termín předání staveniště oznamte prostřednictvím webového portálu PPD na adrese: 
www.ppdistribuce.cz minimálně 14 dní před vlastním zahájením stavební činnosti. Přílohou musí 
být situace z projektové dokumentace s vyznačením rozsahu stavby. Na tomto předání staveniště 
Vám bude uděleno písemné stanovisko (viz předchozí odstavec), a to formou Zápisu o předání 
staveniště, včetně konkrétních podmínek pro provádění prací v blízkosti plynárenského zařízení. 
Základní požadavky pro provádění prací v blízkosti plynárenského zařízení jsou uvedeny níže pod 
body 8- 13. 

8. Do vzdálenosti menší než 2,5 metru od plynárenského zařízení po dobu realizace neumísťovat 
objekty zařízení stavenišť, maringotky, skládky stavebního a jiného materiálu, jeřábové dráhy, 
sklady a čerpací stanice pohonných hmot a jiných hořlavin. 

9. Stavební a výkopové práce ve vzdálenosti menší než 1 metr od plynárenského zařízení provádět 
pouze ručně, ve vzdálenosti menší než 0,5m od povrchu plynovodního potrubí navíc bez použití 
pneumatických nebo elektrických nástroju. 

ZSV-02B01 2 
Pražská p lynáren sk á Distr i buce, a.s., č l en koncernu Pražská p lynáren ská , a.s . 

U Plynárny 500,145 08 Praha 4 te l . : 267 171111 fa x : 267 171 030 www.ppdistribuce.cz 
I Č O : 27403505 DIČ : CZ27403505 Ban kov ní spoje n í: Česká spoř itelna, a.s. čís l o ú čt u : 610 3692/ 0800 

SPOLEČNOST JE ZAPSÁNA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU , VEDENÉM U MĚSTSKÉHO SOUD U V PRAZE , V ODDÍLU B, VLOŽCE Č . 10356 



202 J/OSDS/05060  

10. U odhalených částí plynovodu a přípojek min. 3 dny před záhozem stavebník objedná dílčí 

kontrolu - diagnostiku, kontrolu izolace a kontrolu těsnosti. O výsledku kontroly musí být 

proveden písemný záznam. 

11. Dojde-li při stavbě k poškození izolace, je zhotovitel stavby povinen zajistit její opravu a pozvat 
našeho technika k ověření její kvality. 

12. Před obsypem odhaleného plynárenského zařízení požadujeme být přizváni ke kontrole dodržení 
prostorové normy ČSN 73 6005. O výsledku kontroly musí být proveden záznam. 

13. Podsyp a obsyp odhaleného plynárenského zařízení provést pískem bez ostrohranných částic 

s velikostí zrn do 16 mm až do výše min. 20 cm nad vrch potrubí. 

14. Po provedení záhozu stavebník zajistí u potrubí z PE prověření funkčnosti signalizačního vodiče. 
O výsledku kontroly musí být proveden záznam. 

Dílčí kontrolu, kontrolu před obsypem, a kontrolu funkčnosti signalizačního vodiče objednejte u PPD, 
odbor správy distribuční soustavy na tel. 602 644 977, technika oblasti Josefa Vozára. Tyto činnosti 
provádí PPD zdarma. Platnost tohoto vyjádření je 2 roky ode dne vydání. 

Toto vyjádření je nedílnou součástí projektové dokumentace.

Přílohy: PD 

ZSV-02B01 

S pozdravem 

3 

Mgr. ř c Zenger 
vedoucí boru 

správy distrib ní soustavy 

Pražská plynárenská Distr i buce, a.s . , č l e n koncernu Pražská p l ynárenská, a . s . 
U Plynárny 500, 145 08 Praha 4 te l . : 267 171 111 fa x : 267 171 030 www.ppd istr lbuce.cz 

IČO : 27403505 DIČ: CZ27403505 Bankovn í spojení: Če s ká s poř i t elna, a .s . č íslo účtu: 6103692/0800 
S P O L EČ N OS T J E ZA PSÁ N A V OBC HOD N ÍM RE J S T Ř Í K U , V EDENÉM U M ĚST SKÉ H O SO UDU V PRAZ E, V O DDÍLU 8 , V LO ŽC E Č. 103S 6 




